

7.6.63, 1963, 263

CENA 50 GR
WYD AB



Goście z Laosu J. K. M. SAVANG VATTHANA i premier SOUVANNA PHOUMA przybyli do Polski

WITAMY DZISIAJ PRZYJACIÓŁ Z DA LEKIEGO LAOSU. Kraj ten stał nam się bliższy m. innymi również dzięki temu, że Polska aktywnie uczestniczyła w rozwiązaniu problemu laotańskiego i jako członek Międzynarodowej Komisji Nadzoru i Kontroll w samym Laosie i jako uczestnik konferencji 14 państw w Genewie.

LAOTAŃSKI RZĄD JEDNOŚCI NARODOWEJ, w krótkim czasie osiągnął sukcesy na drodze wewnętrznej integracji kraju, co potwierdza krajowość pa-

sad, na których oparto porozumienie w sprawie neutralności Laosu. Polska była tych zasad rzecznikiem.

Dziś gościmy w naszym kraju czołowych mężów stanu Królestwa Laosu. Obok i po nich zamieszczać sylwetki króla i premiera Laosu.

KRÓL LAOSU J. K. M. SRI SAVANG VATTHANA

Jego Królestwa Mość Sri Savang Vattthana wypowiedział się za przetrzymaniem przez wszystkie zainteresowane strony deklaracji w sprawie neutralności Laosu oraz protokołu, dotyczącego tej deklaracji.

PREMIER RZĄDU JEDNOŚCI NARODOWEJ KRÓLESTWA LAOSU KSIĄŻĘ SOUVANNA PHOUMA

PREMIER RZĄDU jednolitej narodowej Królestwa Laosu, książę Souvanna Phouma urodził się 7 października 1891 roku w Luang-Prabang, z wykształcenia jest inżynierem - architektem i inżynierem-elektrykiem.

W latach 1945-1952 książę Souvanna Phouma wielokrotnie pełnił obowiązki premiera i wicepremera. W czerwcu 1962 r. stanął na czele rządu jednolitej narodowej Królestwa Laosu. Jednocześnie objął obowiązki ministra obrony narodowej, ministra byłych kombatanów i ministra spraw wietnamskich.

W roku 1961 książę Souvanna Phouma odwiedził Polskę.

BERLIN PAP. Kierownictwo Wiosennych Targów Lipińskich otrzymało w tych dniach zapewnienie z Moskwy, że na targach rozpoczynających się 2 marca, ZSRR wysłali także odratunkowy samolot pasażerski „TU-124” będący u doskonałym typem slynego odratunkowego pasażerskiego „TU-124” „TU-124” przyjeżdżający z dużą uwagą przez ekspertów między narodowych lotnictwa jest pierwszym tej kategorii samolotem na świecie, który oprócz eksploatacji także na krótkich trasach. Wyświetlenie „TU-124” na Targach Lipińskich będzie jednocześnie pierwszym pokazem publicznym tego samolotu za granicą.

TRZY trawlerzy „ODRY”: „Kamienka”, „Kaczawa” i „Wodrz” dla Karcia słowicy wozrą na łowiskach (łowiactwo około 70 ton ryby. Najlepszy wynik uzyskała złota „Kamienka” - około 26 ton.

TRAWLER „GRYFA”, „Hańcza” stracił wczoraj na wraku, po raz drugi w bieżącym miesiącu, w czasie afrykańskich sieć z całkowitym uzbrojeniem.

ZAKŁAD PRZETWÓRSTWA WODOROSTÓW MORSKICH
W PUCKU powstanie pierwszy w Polsce zakład przetwórstwa wodorostów morskich. Celem doświadczeń jest produkcja białej m. in. uzyskanie mączki pastowej

Czy „New York Post” przestanie istnieć?

NOWY JORK PAP. Nowojorski korespondent PAP dowiaduje się z kół dziennikarskich, że „New York Tribune” pragnie wykorzystać strajk prasowy i związany z nim deficyt słabszych gazet dla przeprowadzenia manewru polegającego na zakupieniu „New York Post” i publikowaniu tej samej gazety pod tym samym tytułem, ale już z całkowicie odmienną linią polityczną. Rokowania w tej sprawie trwają, lecz ostateczne są ściśle tajemnicze.

Gdyby manewr ten doszedł do skutku, Nowy Jork straciłby ostatnią gazetę liberalną.

TASS o projekcie przystąpienia Austrii do EWG

MOSKWA PAP. W związku z lansowanymi ostatnio w Austrii projektami przystąpienia tego kraju do Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej Agencja TASS opublikowała komunikat, w którym podkreśla, że przystąpienie Austrii do EWG nawet na warunkach „członkostwa warunkowego” byłoby sprzeczne z neutralnością Austrii i jej zobowiązaniem do traktacji państwowych.

AGENCJA TASS ZAGNACZA, że Związek Radziecki wypowiadał się niejednokrotnie przeciwko przystąpieniu Austrii do EWG, której działalność jest ściśle związana z militarnymi interesami NATO. To stanowisko rządu ZSRR nie uległo zmianie.

Polscy hokeiści remisują z CSRS II

BYDGOSZCZ PAP. W obwodzie I tys. widzów odbyło się w Bydgoszczy spotkanie między hokejowymi reprezentacjami Polski i CSRS.

MECZ zakończył się remisą 3:3 (1:0, 2:2, 2:1). Bramki dla Polaków zdobył A. Fonfara - 2 i Frontzak. Wynik ten należy uznać za sukces. W drużynie polskiej zasłużyli na pochwałę: bramkarz Wiśniewski, Handryk i Brynalski oraz w ataku Frontzak. Uznać należy się również Fonfarze.

Koszliwny rozwód

NOWY JORK. Pewien 46-letni milioner amerykański z San Francisco nazwiskiem Walter Johnson stwierdza, że wydał już dotychczas przeszło milion dolarów na koszty swego procesu rozwodowego, który trwa od 1937 roku. Wyraża on nadzieję, iż wkrótce zapadnie korzystny wyrok, so nie tylko zabamnie dalsze wydatki, lecz umożliwi mu zawarcie nowego małżeństwa z 65-letnią obywatelką.

Kohorty policji i żandarmerii na ulicach Paryża

Pogłoski o nowym... puczu ultrasów

PARYŻ PAP. Od 48 godzin całe kohorty policji i żandarmerii manewrują na ulicach stolicy Francji. Towarzyszy temu fałz pogłoski o przygotowywującym się nowym... puczu ultrasów.

Jaka jest przyczyna tego całego hałasu? Położenie reżimu gaullistowskiego stało się trudne. Toteż ucieka się on do wypróbowanej broi: straszaka przed niebezpieczeństwem faszyzmu i „wojny domowej”.



SETKI wczasowiczów okupują dostojnie codziennie Gubałówkę. Piękna, słoneczna pogoda ściga nowe rzese turystów do Zakopanego.

NA ZDJĘCIU: Gubałówka w samo południe. CAF - fot. Olszewski



NOWY JORK PAP. Amerykańska - latająca systema KC-135 rozbiła się w środek wiozcu podczas startu z bazy lotniczej na Alasce. Zginęło 7 lotników.

Porachunki kairskich handlarzy narkotyków i... 3 kary śmierci

KAIRSKI SĄD PRZYSIĘGLYCH skazał ostatnio na karę śmierci trzech handlarzy narkotyków. Czwarci otrzymał wyrok trzech lat więzienia za zabójstwo jednego ze swych wspólników.

KATASTROFA POCIĄGU

W ODLEGŁOŚCI 1200 km na północ od stolicy Argentyny, Buenos Aires, wykoleił się pociąg pasażerski. 7 pasażerów poniosło śmierć, a 40 zostało rannych. Policja aresztowała maszynistę i jego pomocnika, którzy podejrzani są o rozwinięcie nadmiernej szybkości pociągu, co spowodowało katastrofę.

Na 301 grę „GRYFA”

specjalny fundusz premiowy na 6 wynosi 325 000 zł.
Losowanie 301 gry oraz rozlosowanie nagród rzeczowych odbędzie się w niedzielę 3.III.1963 r. w Szczecinie w sali PWRN 12 w godz. 12.

WYBUCHEM ŚMIECHU skwitowała sala oświadczanie rzecznika, iż wódnicy w środek, i to na podstawie wiadomości prasowych, dowiedziały się o pobycie Argouda na terenie NRF.

PROKURATURA W MONACHIUM ogłosiła, iż generalny prokurator monachijski otworzył śledztwo w sprawie tzw. porwania pki Argouda.

DYREKTOR hotelu „Eden” Wolff oświadczył dziennikarzom, że w tajemniczych okolicznościach został wprowadzony w poniedziałek wieczorem pewien osobnik. Opuszczając hotel nie stawił on jednak oporu.

SITUACJA LODOWA

W SUNDZIE sytuacja obecnie jest zmienna. Miejsca okresowo wolne od lodu po zachodzie słońca zapełnia się kra. Natomiast na Zatoce Pomorskiej od dwóch dni warunki lodowe ustabilizowały się. Cała zatoka pokryta jest lodem. Tor wschodnią część zapełniają lodowce, które nie umożliwiają żegluga. Lepsze warunki istnieją natomiast na torze zachodnim. Na Zalewie Szczecińskim utrzymywana jest przetrzynająca, umożliwiająca ruch statków.

NA ŁOWISKACH:
RYBACY KOGI z Helu zameldowali jako pierwszy w tym roku na Zalewie Szczecińskim płuńców z 1 kwartału br. 29 kutrów KOGI słowio na łowiskach baltow-

Z ostatniej chwili w kilku wierszach

Godz. 12.00

DZIS w nocy na linii kolejowej Piłkówek-Czesłochowa wydarzył się wypadek kolejowy, który spowodował wielogodzinną przerwę w ruchu na magistrali kolejowej Warszawa-Słask. Na stojącej pod semaforem, przy wjeździe na stację Gorkowskiej pociąg towarowy najechał drugi - zderzając o siebie Wilkoszewice. W wyniku zderzenia ostatni wagon najechanego pociągu towarowego został zniszczony, a elektryczność poważnie uszkodzona.



Współpracownik Eichmanna na wolnej stopie

BONN PAP. 51-letni Otto HUNSCHKE, były radca w referacie żydowskim „Głównego Urzędu Bezpieczeństwa Rzeszy”, jeden ze współpracowników Eichmanna, znalazł się znów na wolnej stopie. Okazuje się, że HUNSCHKE został zwolniony z aresztu siedzącego już 8 lutego br.

W lipcu 1962 r. Frankfurcki sąd skazał HUNSCHKE'a na 5 lat więzienia. Prokurator domagał się dożywotniego więzienia. Zarówno HUNSCHKE jak i prokurator odwołali się wówczas od tego wyroku, a sprawa nie została rozstrzygnięta aż do dziś dnia. Wobec tego HUNSCHKE pozostawał nadal w areszcie śledczym. Obecnie znalazł się na wolności z tym jedynie zastrzeżeniem, że ma się osiedlić w mieście secedesji Batten (Wesfalia) i tam meldować się dwa razy tygodniowo w komisariacie policji.

„WOJNY O LANGUSTĘ” ciąg dalszy

FRANCUSKI ambasador w Brazylii, J. BAYENS prze prowadził w brazylijskim MSZ rozmowy na temat możliwości uregulowania zaręku między obu krajami o prawo połowu langusty u wybrzeży brazylijskich.

Ambasador oświadczył, iż jego rząd oficjalnie zde mentował, jakoby wiele okrętów francuskiej floty otrzymało rozkaz udania się ku wybrzeżom Brazylii.

Ministerstwo Marynarki brazylijskiej podało, iż krążownik „BARROSO” opuścił w czwartek Rio de Janeiro, udając się w kierunku Recife.

WYDAWCA: Szczecińskie Wydawnictwo Prasowe „RSW PRASA” w Szczecinie. REDAKCJA: WYD. AB. ADMINISTRACJA: Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 10.

WZROST RANO AGENCJE DONIOSŁY

WYWIAD PREMIERA FINLANDII DLA AGENCJI TASS

MOSKWA PAP. Premier Finlandii, Ahti Karjalainen przebywający w Związku Radzieckim...

ZAJŚCIA W SANTO DOMINGO

LONDYN PAP. Jak donosiła agencja Reuters, w czasie parady wojskowej w Santo Domingo...

ONZ NIE ZAJMIE STANOWISKA W SPRAWIE REPREZJI W IRAKU

NOWY JORK PAP. Rzecznik ONZ oświadczył w środę, że Sekretariat ONZ nie ma żadnego stanowiska w sprawie krwawych represji...

GRECKI ZBIORNIKOWIEC ZATONAŁ NA ATLANTYKU

PARYZ PAP. W czwartek zatonał na Atlantyku, 20 mil na zachód od wybrzeży Bretanii, grecki zbiornikowiec „Electra”...

SPRAWA BRITYJSKIEJ FLOTY OKRĘTÓW PODWODNYCH

WASZYNGTON. Admirał Ignatius Galantin, szef wydziału „projektów specjalnych” marynarki USA...

CZY ISTNIEJE ŻYCIE W GALAKTYCE?

NOWY JORK. Wybitny astronom amerykański, prof. Moitz oświadczył niedawno, iż badania naukowe zdają się potwierdzać teorię...

TYLKO RAZ WIDZIAŁ MECZ PIKARSKI...

PARYZ. 34-letni robotnik rolny, Elias Gomez, mieszkający w pobliżu stolicy, wygrał w totalizatorze pikarskim rekordową sumę ponad 7 mln pesetów...

W marcu jak w garnku...

ZWROT KU WIOŚNIE w II dekadzie

PROGNOZA POGODY NA MARZEC STAŁA SIĘ PRZEDMIOTEM SZCZEGÓLNEGO ZAINTERESOWANIA...

OSTRZEŻENIE Z POLSKI

W ZWIĄZKU Z zawarciem przez Francję układu wojskowego...

W I DEKADZIE panować będzie jeszcze zima. Temperatura przeważnie ujemna...

PIERWSZY zwrot ku wiosnie nastąpił ma w II dekadzie marca. Wtedy spodziewane jest stopniowe ocieplenie...

Traktat francusko-niemiecki jest zaprzeczeniem deklarowanej przez Francję podczas wojny...

PRZED kilkoma dniami zakończyło się w Moskwie IV posiedzenie Komitetu Wykonawczego Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej...

Wspomniwszy przeto o podstawowych decyzjach ostatniego posiedzenia KW oraz o innych kierunkach działania...

Komitet Wykonawczy aprobował podstawowe kierunki dalszej pracy w dziedzinie przygotowania bilansu energetycznego...

KW określił kierunki oraz podstawowe problemy wspólnej pracy organów geologicznych krajów członkowskich...

ZDZIENNIKÓW PORANNYCH

PRACE ORGANIZACYJNE, związane z powołaniem w Szczecinie Wyższej Szkoły Pedagogicznej...

CIELE : BLASK polskiego eksportu okrętowego

(Od specjalnego wysłannika)

POLSKI eksport okrętowy obejmuje w zasadzie trzy grupy towarowe - statki morskie, tabor rzeczny i sportowy...

ZALEZY przede wszystkim od zdolności produkcyjnej naszych statków i okrętów krajowych...

W PIERWSZYM okresie działalności, WSP dysponować będzie jedynym wydziałem - nauką humanistyczną...

NAJGORSZĄ sytuacją istnieje dziś w dziedzinie eksportu handlowych statków morskich...

PARYZ PAP. Blisko 250 tysięcy górników francuskich rozpoczęło w nocy z czwartku na plątek strajk...

A.B.C. - RWPG

Plon moskiewskiego posiedzenia

Wicepremier Piotr Jaroszewicz oświadczył po powrocie z Moskwy, że ostatnie posiedzenie KW RWPG...

Wieloletni Stefan G. zmarł przy ul. Narutowicza...

POGOTOWIE Interweniowało w 15 wypadkach...

TRZY drobne, trw. miesiączkowe potary odwołano...

NA POPÓLNIU PIHM zapowiadają zamknięcie małej temperatury...

WISŁA - CSKA (Moskwa) 7 MARCA W KRAKOWIE

KRAKOW PAP. Przeciwnik Wisły w ćwierćfinale Pucharu Europy...

„MOSKWIŃCZ” 407, 54 biegowy, stan dobry...

KREDENS. stołowy, 102ka, biblioteka...

CHEMIKA lub inż. sanitarnego z wykształceniem inżyn. felczera...

INŻYNIERA lub technika z praktyką na stanowisku mechanika...

Państwowa Operetka wznawia działalność z dnem 2 marca 1963 r. Wykupione bilety na miesiąc luty br. zachowują swą ważność na następujące dni:

UWAGA! UWAGA! POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY W SZCZECINIE. ZAPISY NA KURS KAT. AMATORSKO-MOTOCYKLOWEJ I KAT. III ZAWODOWEJ

Szczeciński „Kopciuszek“

WSRÓD wielu „Pałaców Młodzieży“ i należących już organizacyjnie do „drugiej kategorii“ Młodzieżowych Domów Kultury, placówka szczecińska należy do najbardziej uczęszczanych i wydajnych, a zarazem do... najbardziej wyposażonych w kraju. Stwierdził to m. in. bawiarz w grudniu ub. r. na szeregowej inspekcji w Szczecinie wiceminister oświaty Herok, wyrażając się z największym uznaniem o pracy naszego Młodzieżowego Domu Kultury, dodając jednak pełen współczucia komentarz: „Biedne dzieci szczecińskie“...

Jakie są tego przyczyny?

MŁODZIEŻOWY DOM KULTURY

PRZYCZYNA PIERWSZA — to pewien automatyzm w rozdzielaniu środków. Szczeciński Pałac Młodzieży, zdegradowany później do kategorii MDK, rozporządza czterema stonkami w tygodniu i obywateli pomieszczenia. W „pięnierni“ czasach tuż po wojnie zdolano pościgać z rozmaitych kół w województwie podstawowe wyposażenie pomieszczenia, które umożliwiło wówczas start. Za wyposażenie to stopniowo zużywa się, a przy tym z roku na rok staje się coraz bardziej przestarzałe — tego już nie brano pod uwagę.

W rezultacie rozmaite pracownie techniczne

naszego MDK pracują w warunkach omal że XIX-wiecznych, co chyba jest najbardziej nie właściwe w instytucji, której zadaniem jest przygotowanie młodzieży do posługiwania się najnowocześniejszą techniką. Obecnie niemal wszystkie Młodzieżowe Domy Kultury, które organizowano od nowa, „od zera“, przeszły pod względem wyposażenia. Szczecin, który starował w warunkach w zasadzie nieco lepszych.

PRZYCZYNA DRUGA — to ewhijność i zmienność w ocenie roli MDK przez nasze władze szkolne. Bywał on czasem „szkłem w głowie“, a znów kiedy indziej „solą w oku“, a na tej huśtawce trudno było o równowagę, która jest niewątpliwie podstawowym warunkiem rozwoju.

Z danych budżetowych MDK wynika, że w latach 1952-1953 na zakup inwentarza i inwestycje wydano w sumie niewiele ponad półtora miliona złotych (w innych MDK wydaje się na to cele więcej w ciągu jednego roku), a bywały także lata (1957, 1958), kiedy budżet roczny MDK (w tym samym czasie) wynosił ponad 60 proc. waha się w granicach dwa miliony złotych. Porównajmy tę kwotę z budżetami naszych teatrów, operetki czy Woj. Doma Kultury — i przypomnijmy, że w samych tylko szkieletach MDK przebiegałyby dzienne ponad 600 młodych ludzi, a przedmiotowa kwota w porównaniu z innymi MDK stanowi jedną z najniższych kwot w kraju. I wówczas dysproporcja budżetowa, kryjąc się w Młodzieżowym Domu Kultury, okazuje się w całej wyrazistości.

Dodajmy na poczeki, że od ub. roku zaistniały pewne przesłanki świadczące o zwiększeniu zainteresowania naszych władz miejskich pracą MDK. Wyraziło się to jednorazowym zastrzykiem finansowym w wysokości 250 000 złotych. Ale — według obliczeń kierownictwa MDK — dla zaspokojenia najpilniejszych potrzeb w dziedzinie wyposażenia MDK niezbędny jest nowy, poważniejszy zastrzyk finansowy.

Wydaje się, że ten rodzaj inwestycji w miastach, która w rozmaitych formach pracy znajduje w MDK przysposobienie do życia w nowoczesnym świecie, jest jak najbardziej opłacalny.

FELIKS JORDAN

COCKTAIL HANDLOWY

ELEWACJE ZE STŁUCZKI

PIERWSZY sygnał zagospodarowania stłuczki szklanych, które marują się dotychczas w ilości tysiąca ton rocznie: huta szkła w Wałbrzychu wykonała ze stłuczki płytki elewacyjne do łazienek. Projektuje się także wykorzystanie stłuczki jako dodatku do produkcji betonów wodoodpornych i gryskiu marmurowego do wyrobów parapetów okiennych i schodów. Obłyn...

miastach sto kilkadziesiąt pijalni piwa. Gastronomia spożywców — na odmiennie — kilkadziesiąt pijalni wód gazowych i mineralnych. A może by tak połączyć wysiłki i założyć w tych samych lokalach i pijalnie wód i pijalnie piwa? Jakby nie było — branza wspomina. A skorzystałby i piwosze i zwolennicy bezalkoholowych napojów orzeźwiających. (t)

KOSMETYKI Z IMPORTU

Już w najbliższym czasie znajdują się na rynku różnego rodzaju kosmetyki importowane z krajów socjalistycznych. Z NRD nadejdą kremy i pasta do zębów. Z Czechosłowacji i Węgier — pudry i kremy, mydła toaletowe z Wietnamu Demokratycznego, a ze Związku Radzieckiego — wody kolońskie i perfumy.

PIWO I WODY?

PANSTWOWA gastro nomia ma w tym roku uruchomić w różnych

Powoli wracamy do normy

W UZUPLENIENIU wesołajsze informacje o wznowieniu pracy kin i teatrów (pod warunkiem, że mają dostateczne zapasy opału) a także Powołanego i Społdzielczego Domu Teatralnego podajemy, że przewodniczący Prezydium MRN wydał 27 lutego zarządzenie, które tego działalności niezmienionych placówek kulturalno-oświatowych na terenie Szczecina podlega dalszemu zawieszaniu aż do odwołania:

Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna, Woje-wódzki Dom Kultury (Zamek), Muzeum Pomorza Zachodniego przy ul. Ściażki, Społeczna Orkiestra Muzyczna nr 1 i 2 oraz wszystkie domy kultury i kluby prowadzone przez różne instytucje i organizacje społeczne.

Wznawia natomiast działalność Operetki. W sobotę wystawiona będzie „Błękitna maska“.

Również „Kaskada“ zaprasza swoich bywalców, w sobotę o g. 15 do Kawiarni i g. 20 do Klubu. Dancesing w obu lokalach urządzane będą pod kierunkiem i panstwowym wykonaniem artystów opeletki estrady.

„Sex na ekranie

— grzech

w samochodzie“

DRIVE IN CZYLI...

(Korespondencja własna z Kalifornii)

OD Santa Barbara przez nadbrzeżne dzielnice Los Angeles — Santa Monica i Long Beach, które są właściwie samodzielny miastami, aż po San Diego, leżące przy granicy meksykańskiej, ciągnie się nieprzerwany pas osiedli i miasteczek, zgrupowanych z ludzkich upodobaniem do ekscentrycznych rozrywek. Cały ten odcinek wybrzeża Pacyfiku usiany jest „wesołymi miasteczkami“, pseudo — egzotycznymi kabaretami, ekskluzywnymi klubami. Tutaj miesi się słynny cyrk morski zwany „Marineland“. Tu również można znaleźć liczne kina „drive in“.

Kina te, zorganizowane na wolnym powietrzu służą wyłącznie widom przybywającym w samochodach. Przy braniu wjazdowej w kupuje się bilet i wprowadza wóz na teren parkingu. Właściciel kina znajduje się poetycznym kierownikiem ekran. Film można i należy oglądać z samochodu, gdzie, chyba że ktoś ma ochotę wyskoczyć do bufetu na gorące parówkę lub coca — colę, kto korzysta z kin drive in? Może to wydać się nieco absurdalne, ale przeżwani ludzie, którzy nie mają ochoty przesiadywać przed telewizorem w hallach w przestępnym i szumnym, nie zważają na bok z superstrady, czyli freeway 101 i „parkuje“ w kinie.

Z instytucji tej korzysta również licznie młodzież, a także amatorzy kina innych warstw, zwani w amerykańskiej gwiazde „półkolekcjami“. Nazwa pochodzi z tego, iż osobnicy tacy po czasie pobytu w kinie „drive in“ na obserwowanie ekranu, pół są — na dyskretnie obserwacji tego, co dzieje się w wnętrzu samochodu. Podobno można często usłyszeć tam rzeczy ciekawskie...

BYŁEM zaskoczony, gdy podczas bytności w jednym z podobnych kin spotkałem się z ostrymi protestami samochodowych widzów, w momencie gdy usiłowałem wykonać kilka zdjęć. Zaczęły się amerykańskie fotografy, ja się przejąłem, a ponieważ nie przeskądzałem tego czynić innym. Dopiero jednak znajomi „tubylicy“ zorientowali mnie w sytuacji. Wszystkie zażalenie wniósł „Confidential“...

Ten tygodniowy magazyn polecają wyłącznie na sensacje i skandale, wywołał właśnie ostatnio poważne zamieszanie wśród szanowanych obywateli, publikując reportaż pod tytułem „Sex na ekranie, grzech w samochodzie“, odwołujący pewne „tajemnice“ kin „drive in“.

ZACZEŁO się od podania do publikańskiej wiadomości listy listów z błonami, które widzieli „drobiazgowi“. Znalazły się wśród nich podobne listy z adresami, które nie były jak przedmiotów nie używanych zazwyczaj w kinach. Następnie „Confidential“ wykonał następną na taśmie magnetofońową rozmowę z pewnym kierownikiem „drive in“, który opowiedział o szeregu wypadków, w których mu miał swoim klientom udzielać „pierwszej pomocy“ w dość dziwnych formach. Pojechała ona głównie na uwalnianiu za pomocą narzędzi ślusarskich osób wziętych w samochodach w pozycjach, co najmniej dających wiele do myślenia. Pewna młoda dama, która znalazła się właśnie w takiej kłopotliwej sytuacji w klasycznym Volkswagenu, usiłowała tłumaczyć, iż miała tylko ko zamiar zadenotować swemu partnerowi nową figurę „twista“.

Prof. Oskar Lange o swojej pracy

ZNAKOMITE dzieło polskiego uczonego „Ekonomia polityczna“, którego 1 tom ukazał się nakładem PWN w 1958 r. (wyd. II w roku ubiegłym) zostało światowy rozgłos. Już ukazały się, bądź znajdują się w druku, przekłady na języki francuski, angielski i włoski. W Brukseli ma się ukazać przekład portugalski, w projekcie dalsze przekłady.

Dodajmy, że imna znakomita księżka prof. Oskara Lange „Wstęp do ekonomii“ podobnie jak „Teoria reprodukcji i akumulacji“ została również wydana na kilka języków. (t)

Nidzica — miodem płynąca

30 TYS. litrów miodu świętego rzucił w tym roku nowo założony zakład w Nidzicy w woj. olsztyńskim. Miody te, wycożone od dwóch lat, przeznaczone do wyrobienia nasagdyna wytworami.

W. ANDRZEJSKI



„Kurier“ z wizyta u „milionera“

PANA Józefa SIELICKIEGO zastaliśmy w domu, w fartuszkach, gdy zmywa naczynia. Na nasze pytanie czy codziennie zabawia się w „Ludwiki“ uśmiecha się znacząco.

— Ile Pan ma lat, jak jest Pana zawód i od jak dawna zamieszkuje Pan Sianowo?

— Mam 52 lata, jestem tokarzem w Koszalińskich Zakładach Przemysłu Terenowego. Właśnie w sobotę zdałem egzamin mistrzowski. W Sianowie mieszkam od 1946 roku, tu się ożeniłem. (W miedzy czasie z drugiego pokoiu wbiegają dwie śliczne dziewczynki, córki Krystyna i Alicja, prosząc nas o obejrzenie audycji Szymona Kobylńskiego.)

— Jak się sprawuje Pana twiście?

— Oby tak dalej jak do tej pory. Na razie nie mogę narzekać.

Twiście „Kontrastów“ pod Śnieżką

W SZCZECINIANIE dobrze są znani w Karpaczu — zwłaszcza z szerokiego gestu i gardła, no, i oczywiście z twiścia.

Grupka młodych z „Krolujemy na deskach...parkietu“ twiście do szczyńskiego, studenckiego „Kontrastów“ na czele (figurował w sylwestrowym repertoarze „Kuriera“) — przez dwa styczniowe tygodnie zawiadzał ciekawie parkietami Karpacza, tańcząc tam przerwany dwa twiście superszlagieru „Twist again“ i „Speedy Gonzalez“ (wiekoszść wymawiała „splity Gonzalez“).

A deski narciarskie? Niektórzy nawet wypożyczali, a drugi raz, gdy je odnosił pod koniec turnusu.

W sumie jednak — mimo tych zgryźliwych uwag — zimowe wczasy widziano z nami na plecach aż dwa razy. Raz, gdy przynosił je z wypożyczalni, a drugi raz, gdy je odnosił pod koniec turnusu.

B. KULIG

NASI w Karpaczu

(Korespondencja własna z wczasów)

dyrekcyje wczasów za organizację rozrywek. Nie jest z nimi wycieczkami najlepiej. Reklamowany klub FWP — „Oaza“ jest właściwie tylko kawiarnią z codziennymi wieczorami tanecznymi, w czasie których miejscowy „aktyw kulturalny“ i sam kierownik klubu deklarują wierszyki Załuckiego i góralskie, które już kilka lat temu miały bardzo długie „brody“.

Krolujemy na deskach...parkietu

JESLI zaś chodzi o wczasowych instruktorów kulturalno-rozrywkowych — to łatwiej znaleźć wśród nich świętego bolszeta, czy wiceministra Polskiej



Mniejsze natomiast pochwały należałyby się